
LEKCE 25_UROLOGIE 

 

1. Máte problémy s ____________? Musíte chodit na _______ častěji než dřív? 

2. Kolik ____________ denně vypijete? –Asi dva litry. 

3. Máte bolesti v bederní ____________? 

4. Kam se bolesti ____________? - Do třísel, do břicha a do zad. 

5. Cítíte pálení nebo ____________ při močení? 

6. Cítím _________ bolest. 

7. Cítíte ____________ tlaky v podbřišku a nevolnost? 

8. Máte časté ____________ na močení? 

9. __________ jste se někdy? - Ne, s pomočováním problémy nemám. 

10. Inkontinence znamená ________ moči. 

11. Máte zvýšenou teplotu nebo je vám ____________, máte třesavku, zimnici? 

12. Měl jste někdy ____________ močových cest? 

13. Pacientka trpí opakovanými záněty močového __________ . 

14. Kolikrát jste měl ____________ koliku? 

15. Podle ultrazvuku máte močové ____________ . 

16. Měla jste někdy ___________ koliku? 

17. Máte krev v ____________? 

18. Včera jsem ________ krev. Moč byla úplně červená. 

19. Jakou ____________ má vaše moč? Je tmavá, světlá, červená, hnědá, žlutá? 

20. ____________ moči je teď slabší než obvykle.  

21. Otec měl problém s levou _________, musel chodit na dialýzu. 

 

 


